2. Postmodum vero idem Ludovicus) premissis excessibus enormibus et detestabilibus non contentus, set tanquam obstinatus in malum et velut demersus in desperationis laqueum continue conatus suos dirigens ad peiora, imperialis solium dignitatis de facto non sine magna insania et temeritate dampnabili usurpare presumpsit, se ad illud per illos quibus non competebat faciens, etiamsi ius sibi competeret, coronari et ad offendendam ecclesiam sanctam Dei eiusque fideles et devotos in Italie partibus, in quibus ansu nephando contra prohibitionem remansit ecclesie, nichilominus se accingens, nonnulla[s] civitates et loca partium predictarum, que sibi adhererant, devastavit horribiliter et immaniter ac nonnulla ex ipsis ad tantam inopie ac paupertatis egestatem deduxit, quod vix etiam per tractum longissimi temporis adicere poterunt, ut resurgant³.

1) Cf. Rom. 1, 28.

2) Cf. supra nr. 575 et notas p. 476 et 477 additas.

3) Ps. 40, 9 scipius.

iura insuper et bona imperii dilacerando continue, fideles et devotos ecclesie persecuendo crudeliter et quantum in eo fuit de illis partibus effugando. Et denu[m] nequitie sue virus conceptum evomens ad subvertendum prorsus fidem catholicam et scindendam dominicam inconsutilem tunicam¹ in divine maiestatis opprobrium totiusque cetus fidelium scandalum, periculum et contemptum, execrandis factionibus velut membrum sathane se disponens, associatus sibi quibusdam suis nequam complicibus Petrum de Corvaria virum utique scandalosum et perfidum, qui olim dimissa uxore sua legitima, cui pluribus annis tam in lecto quam in mensa cohabitaverat, fratrum Minorum assumens preter uxoris eiusdem consensum habitum et pro fratre Minore se gerens quique ministro suo provinciali Romano inobediens per ipsum fuit pronuntiatus in excommunicationis incidisse sententiam et mancipandus carceri, in antipapam assumpsit, procurans quod dictus Petrus sic delusorie et dampnabiliter in antipapam assumptus pseudocardinales et notarios ac officiales alios iuxta morem, quem servat Romana curia, constitueret, aliaque nonnulla presumeret eunctis catholicis detestanda. Synagogam autem huiusmodi diebus congregatam aliquibus virtutum Dominus misericorditer subito dissipavit nosque omnia per eosdem Ludovicum et Petrum attemptata circa premissa vel premissorum occasione vel eorundem aliqua de fratrum eorundem consilio nulla, cassa et irrita merito duximus declaranda, prefatum Ludovicum tam ex predictis quam aliis diversis capitulis multis respersum heresibus tanquam hereticum et seismaticum manifestum de heresi et seismate de fratrum nostrorum consilio nichilominus condempnantes, adversus eum penas infligendo varias et etiam declarando incurrisse inflictas et comminatas, sicut in diversis processibus nostris super predictis de predictorum fratrum consilio solemniter habitis plenius continetur².